
Pubblicata sul profilo del committente ai sensi art. 29 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. in data 24/01/2023 

 

          Comune di Bassano del Grappa 
 

 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

2201 / 2022 
 

Ufficio A4 - Lavori Pubblici, Viabilità e Protezione Civile 

 
OGGETTO: PNRR M2-C4-INV.2.2 - LP_2022_51 ELIMINAZIONE BARRIERE 

ARCHITETTONICHE PARCO BADEN POWELL - AUTORIZZAZIONE AL 
SUBAPPALTO A VALENTE MARINO - CUP I77D22000040006 - CIG 
9363014B92 

 
IL   RESPONSABILE 

 
Premesso che:  
- con deliberazione di Giunta Comunale n. 219 del 04/08/2022 è stato approvato il progetto esecutivo 

dell’opera “LP_2022_51 Eliminazione barriere architettoniche Parco Baden Powell”, per una spesa 
complessiva di € 55.000,00, finanziata dall’Unione Europea – NextGenerationEU PNRR M2-C4-INV.2.2;  

- con determinazione n. 1539 del 30/08/2022 i lavori “LP_2022_51 Eliminazione barriere architettoniche 
Parco Baden Powell” sono stati aggiudicati a Proludic srl per un importo di € 40.165,69 compresi oneri per 
la sicurezza pari a € 1.000,00, oltre iva al 22%, per un totale di € 49.002,14; 

 
Viste le note prot. n. 72980 del 24/10/2022 e n. 78677 del 16/11/2022, con la quale l’Appaltatore chiede 
l’autorizzazione a subappaltare a Valente Marino opere riconducibili alla categoria OS24 per l’importo netto di 
€ 8.475,00, di cui oneri per la sicurezza pari a € 400,00; 
 
Vista la seguente documentazione presentata a corredo della richiesta di subappalto:  
- dichiarazione dell’appaltatore della non sussistenza di forme di controllo e di collegamento con Valente 

Marino; 
- dichiarazione sostitutiva relativa al possesso dei requisiti previsti dalla normativa vigente in materia redatta 

dal legale rappresentante del subappaltatore; 
- contratto di subappalto; 
 
Considerato che la verifica dei prescritti requisiti in capo a Valente Marino ha dato esito positivo; 
 
Dato atto che: 
- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 94 del 21/12/2021 è stato approvato il bilancio di previsione 

per gli esercizi finanziari 2022-2023-2024, corredato dai relativi allegati; 
- con deliberazione di Giunta Comunale n. 34 del 17/02/2022 è stato approvato il Piano Esecutivo di 

Gestione 2022 - 2024; 
 
Visti:  
- il D. Lgs. n. 50 del 18/04/2016; 
- il D.P.R. n. 207 del 05.10.2010 - Regolamento di esecuzione ed attuazione del D. Lgs. n. 163/2006, per 

quanto rimasto in vigore durante il periodo transitorio; 
- il D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000;  
- l’art. 39 “Competenza dei Dirigenti” dello Statuto Comunale approvato con deliberazione di Consiglio 

Comunale n. 73 del 14/07/2003, modificato con successiva deliberazione di Consiglio Comunale n. 53 del 
20/06/2013;  

- il decreto del Sindaco prot. n. 9535 del 5/2/2019 con il quale è stato conferito l’incarico di direzione 
dell’Area 4^ all’Ing. Walter Stocco;  

- il decreto del Sindaco prot. n. 52482 del 24/07/2018 avente ad oggetto “Sostituzione in caso di assenza o 
impedimento dei dirigenti”; 

- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 51 del 18/03/2021 avente ad oggetto “Piano triennale di 
prevenzione della corruzione (PTPC) e programma triennale per la trasparenza e l'integrità (PTTI) 



Pubblicata sul profilo del committente ai sensi art. 29 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. in data 24/01/2023 

ai sensi della legge n. 190/2012 e del d.lgs. 33/2013, come modificati dal d.lgs. 97/2016. 
aggiornamento annualità 2021/2022/2023”; 

- il Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, adottato con deliberazione di Giunta Comunale 
n.334 del 17/12/2013, e s.m.i.; 

 

 D E T E R M I N A  
 
1. di autorizzare l’appaltatore Proludic srl a subappaltare opere riconducibili alla categoria OS24 a Valente 

Marino, con sede in Via Baroni 83, 31037 Loria (TV), c.f. VLNMRN66R01D157Y e p.iva 02063860262, 
per l’importo netto di € 8.475,00 di cui oneri per la sicurezza pari a € 400,00, nell’ambito dell’opera 
“LP_2022_51 Eliminazione barriere architettoniche Parco Baden Powell”, finanziata dall’Unione 

Europea – NextGenerationEU PNRR M2-C4-INV.2.2 (CUP I77D22000040006 - CIG 
9363014B92); 

 
2. di trasmettere al subappaltatore l’indirizzo URL del sito del Comune ove è pubblicato e reperibile, 

all’interno della sezione “Amministrazione trasparente”, il codice di comportamento integrativo dei 
dipendenti pubblici, approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 331 del 17/12/2013, in 
conformità a quanto disposto dal DPR 62 del 16/04/2013 recante principi e obblighi la cui violazione 
costituisce causa di risoluzione del rapporto contrattuale con il fornitore, così come stabilito dall’art. 2 
comma 3 del citato DPR; 

 
3. di dare atto che il Responsabile del Procedimento è l’Ing. Zambon – Capo Servizio Strade e Aree Verdi 

dell’Area IV Lavori Pubblici. 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

• Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000; 

• Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria come da allegata 
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni 
Osservazioni al parere di regolarità contabile:    
 

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO 

  Confermati 

U imp.progetto 

 
Firmato digitalmente  il 21/11/2022 da CANI LUCIA / ArubaPEC S.p.A. valida dal 02/12/2019 
01:00:00 al 02/12/2024 00:59:59 - Firmato digitalmente  il 21/11/2022 da WALTER STOCCO / 
ArubaPEC S.p.A. valida dal 18/11/2021 12:18:21 al 18/11/2026 12:18:21 -  
 
. 
 
Pubblicata all'Albo Pretorio dal 21/11/2022 al 06/12/2022 
 


